
PRESS RELEASE 

2024 年 8 月 1 日 

シンクス株式会社 

  

株主異動完了に関するお知らせ  

  

 2024 年 2 月 26 日付「株主異動（予定）に関するお知らせ」で発表いたしました株主

異動に関し、この度、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（独占禁止法）

に定める手続きを経て、弊社の株主が阪和興業株式会社へ異動が完了しましたことをお

知らせいたします。  

 

記  

 

(新株主)  

・阪和興業株式会社（東証プライム：8078 上場）  

➢ 設立  ： 1947 年 4 月 1日  

➢ 代表者 ： 中川 洋一 

➢ 大阪本社： 大阪府大阪市中央区伏見町 4-3-9 

  東京本社： 東京都中央区築地 1-13-1  

➢ 事業内容： 鉄鋼、鉄鋼原料、各種金属、食品、エネルギー、生活資材、木材、 

  機械等の国内販売及び輸出入  

 

(旧株主)  

・マーキュリア日本産業成長支援投資事業有限責任組合  

（無限責任組合員 ： 株式会社マーキュリアインベストメント）  

 

新株主は、鉄鋼をはじめ非鉄金属、食品、石油、化成品、木材、機械など幅広いビジネ

スを展開する、独立系専門商社です。独立系である強みを生かした系列に縛られない自由

な事業展開を進める企業グループです。  

 

これにより弊社は、資源の効率的な活用、商品開発力の強化、事業基盤を強固なものと

する大きなシナジー効果が生まれます。また国内外の市場開拓を強化し、更なる事業成長

を目指してまいります。 

 

皆様におかれましては、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

 

以 上  

 
 

本件に関するお問い合わせ先 

シンクス株式会社 

管理部 板倉 竹下 西野 

TEL：054-662-1711 


